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Numri i kontratés:!: 621-22-6424-5-3-6/C603

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugi, Nr 3, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shenuara me poshté:

Kubezimi i rrugeve ne rruget Durakaj dhe Dardhishta né fshatin Kuk me numér identifikues: 621-22-
6424-5-3-6,dhe nr, te mbrendshem 621-2022-078-536.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 1. KUBEZIM I RRUGES
{(DARDHISHTA) , L=120m 2 1. KUBEZIM I RRUGKES (DURAKAJ) ,L=42m - si  dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 Kubezimi i rrugeve ne rruget Durakaj dhe Dardhishta né fshatin Kuk
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 7 335,10 €; ( shtate mij ¢ treqind e tridhjete e pese Euro e dhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé Sipér.

b tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta & Kontratés.

42 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit (& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ ¢ pérgatitur né gjuhén 2 g tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Or&/ 4027
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit ié-x‘ L SVaG
= A /‘-;..y : CEAS
Né%hkl:imit\ ME$3 2\
59 £ =
2l (¢ A SY)3
Data: 22.08.2022. Q\:‘Of ey
A
Vula: ™~

Pér Kontraktuesin

Emri: GASHI ING SH.P.K, Nebih
Hodo Kugi, Nr 3, Suhareké

Pozita:

il )
Nénshkrimi: / ’
/ %{)77’/77 ALy
Data: ;/zi.,ok.zozfz. /

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-6424-5-3-6/C603

Neni 1 Pérkuflizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshié
shinuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kiété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato pung & cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g8 & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té (jera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar n& formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilél) éshté palé né kontraté dhe 8shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili 8sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér (&

gjitha hoflésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thot# shuma g& i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né lormularin e
kontratis.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mijetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrats.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jang t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé L€ saj le njé palé e treté,

3.2 Koniraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n€ favor (€ bankieréve ¢ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhiénies s& 1€ drejtés s& Kontrakluesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésejné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhinien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi bZhet né banké€ apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshie 1& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé& tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontralés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakives do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshlatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh [idhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér akict, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve 1€ vet si dhe 1€
agjentdve ose t& punésuarve, né & njEjtEn ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétorEve (6 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsil nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratis

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qié vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesii, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Konlrakivesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhiés sé garancisé, t'i transferojé menjchert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap@
Konlraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund (&€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t€ nevojshme pér ekzekulim t& miré & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt té saj.

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do Ui jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara ng kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet té mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion € tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit € kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 1€ drejté (& ndonj¢ pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojg ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe inlormatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé 16 dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bEjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevajshme pér 8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimil pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administralive & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pgr shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér kit duke i paragitur
arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ©'i respektojé dhe t& veproj€ sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovds dhe do (& sigurojé g8 personeli i tij, t& af¢rmit e tyre, dhe pun€torét vendord (& tij
gjithashtu €'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime 1¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues,

8.4 Nise Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punit do t& fillojné dhe t& pgrfundojné brenda afatit té caktuar réng dakord né
programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj g8 t& gjitha punét g€ aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (8 b&hen né kohé dhe né pérputhje me slandardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do (& prilet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ malerialeve dhe cilésisé profesionale 1€
punonjésve qé jand pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& pungs pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve 1€ ndryshme, skela & larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré q {& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe 1€ pérdor pajisje L& identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 8 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pirkatése, ose
karakteristikat jang ni thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjalé tenderit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konltraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ niénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p&r ekzekutim t& ploté dhe t&€ mire & kontratés. Shuma e siguris¢ do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i vielshém 30 dit& pas 1éshimit t& Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ kontratds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e {illimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e ]E-:*'ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné(, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund (€ periudhigs garaniucse
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)Y humbije osc démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démct ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qofté se ekzistojn# arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatéés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimil nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do t'i dorézejé Menaxherit 1€ Projektit nj& program pér
miratin. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: minyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punééve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do Ui
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njgheré programin dhe Uia kthejié prapé Menaxherit t&
projektit. Koniraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pEr kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesil gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ketg € drejtén (8 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashlim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishie gjaté gjithé periudhés s8 ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés peér & marré hapat e nevojshém, né inleres (& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& trela, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegigsing e 1ij dhe me shpenzimet e (ij,
pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegiis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose gé me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrija me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (§ cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& barlet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér cfarédo masa (& veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej alo. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporii i malerialeve apo pajisjeve do t€ jeté n€ shpenzime (&
Kontrakiuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshi¢ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té giitha latimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pgrfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve deganore brenda datés prej 28 ditésh para dortzimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vértetimit (&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 8 lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrijes s€ lalimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoifté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vones€
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose diémtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do & plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet sc do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi dubel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bejg kérkes pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se
ka t€ drejt€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t# dhéna gjithépérfshirése ashtu gé (& mund 18 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesil kété zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyctohet, ose n& ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vierés maksimale n€ bazg (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;




(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontraién; dhe ‘

(¢) 1& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e molit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimel e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar nd vend-punishte dhe (€ réndésishme ngé liogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit. )

20.2 Sheénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do @&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né & cilén jand
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me sh&nimet c
paraqitura né regjistér. Kontrakwesi mund t8 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né& ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t8 cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe malerialet do t& jen& né& pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraklues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Konlrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhel (@&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzoben dhe dubet 8 z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekte osc gabime. Kontrakiuesit mund ti jepel mundésia (i ripargjé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (€ pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur ng KVK, i cili do t¢ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri néé skadimin e periudhés garaniuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes éshié & kontroliojé cilésing ¢ punéve dhe cilgsing ¢ materinleve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurejé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vilerésuar plotésisht vBshtir8sité g& mund t'i hasé n¢ k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesé
ndonj@ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo




pradhimit t& gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
1 pitrcaktojé nése komponentét, materiaket dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatetl e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tetril brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kistkojng qé kéto ieste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjiéra palg kérkon, nga njié ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikajé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezullatet e ri-testimit do t# jend pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kehé do 8 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone ng kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 eviloj menjéheré dhe do ¢'i konsiderof pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratgs, atéheré
Menaxheri i Projektil né bashkiépunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Konirakiues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcenaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri ng datén kur pagesa &shté bérE me vonesg, c
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé ape ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet Gera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare €
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qg i
bashkingjitet kérkesés piir pagest, duhet (8 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné paijisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing€ e pungs sé& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 N¢ rast t& konlratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né& baze € (€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do (€
bithet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té biijé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té pircaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtzuar Bankar né njé formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet ng ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktucsi do t& piérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e iera (€ nevojshme
posac@risht pér kryerjen e punéve, Kontraktvesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhénie Eshié perdorur n& kéte ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& falurave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak @ Kontrakluesit, pas
orarit (& pérqindjeve (€ perfunduar té Puniéve né bazé € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakluesit deri ng pérfundim e 1€ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& z&vendéso] paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (€ refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore 1€ gmimeve t€ vlerésuara (€ punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén g& duhet Ui paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g¢ €shté pérfunduar; ose

b) N& rast & konlratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg voné se 90 dit€ pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dor#zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése g8 tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g&¢ Menaxheri i Projektit t8 pérgatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjith& informacionit &
kérkuar né ményré t&€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri [ Projekiit do 8 pérgalisé deklaratén e
llogarisg p&rfundimtare, e cila péreakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit L tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktaes dhe i t& gjitha shumave
té€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas konitratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund ie jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do # léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq&suesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i tij i auwtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje t&8 niénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 1@ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhron kontraktuesin g t'i zbuloji ose krycjé testet né punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivitetcve (& punéve 18 kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qillim & pranimit t& perkohsh&m ose final do (&
hihet né prani t& Kontrakluesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara nc shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontraktucsi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
& Lilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakivesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
perkohshém jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
i€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) Ui l8shoj# kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, niésc kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 1& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ l1éshojé certifikatén e pranimit € pérkohshém ose (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bigjé ndonjé ndryshim € gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,




Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés sc defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matcrialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ovse dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jet€ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim (&
piesshém, periudha e defekieve do 16 vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve e cila &shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 8 pércaktuar né njoftim, auteriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejs veté pune, ose t& pundsojé diké tetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste wrgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjgherg osc, pasi €shié arritur, nuk &shi@ ng
gjendje qé t& marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz té Koniraktuesit. Autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé  pérgjegjisisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, nE rastet kur ka mé tepir se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur 1& jeng zgjidhur € gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do i
léshojit Kontraktuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né minyré (€ tillé g€ autorileti
kontraktues té jetd i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteli kontraktucs
brenda 30 diteésh nga skadimi i periudhis s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punist nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata p&rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projeklet dhe te jete dorézuar tek autorileli kontrakiues, e njé kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér ploiésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lgshimit 18 certifikalés
pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kand mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do t& pErcaktohen duke iu referuvar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:




a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezuliojn€ nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng gofté se pala jetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ ptrfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye L€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé& shumé sc 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pr shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1& fajit (& palés s treté krijohen rrethana emergjenle objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin e Kontrakiuesi do (& pirfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& pundve sa mé pare q@ tshié ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do & b&jé
vlerésimin e punés sé kryer piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta ng
até n# njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ni qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t&€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, Tuftérat,
eksplodimet, Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (¢ parapara me kontraté, pun&marrési sa mé shpejté gé
gshté e mundur duhet (1 sigurojé punédhénésit nié deklaralé me shkrim me (& dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N ket# rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiesité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& permbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbiédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoié t& gjitha
punét e pérfunduara ng ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qoflE se kontraktuesi pér njé koh (& gjaté &shté béré | pa afié, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakives brenda
shtatg 7 dit# mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

19,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané man€ para dats s& léshimit & shkreséis né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar 8 punéve (& pakryera, si¢ &shig cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Koniraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontrakives ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit 1 punésuar veldm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat ng avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen 1€ jend pron& e Auloritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimil &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohel pérmbushja ¢ koniratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashig
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Koniraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt qé éshié ¢ mundur pas pranimit & kEtij
vitrtetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1& tij dhe pér pun€t e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjn& & gjitha pérpjekjet pir 1& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjt zgjidhje gé ata konsiderojné se €sht€¢ ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kirkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 1&
jené 18 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh & pérpiqen
(& pajtohen piérmes institucionit & specifikuar nd KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ketd 18 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numi i kontratés: 621-22-6424-5-3-6/C603

KVK né vijim do (& plolésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérajné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet: péi- plotésimin-e KVK jané. dhéng, sipas nevojés, né. shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme L& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

testini

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢Eshijet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t8 jeté gjuhet sipas Ligjit ne fugi,
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshté EUR.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
Sigurimi i . (a) P&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit Teria .
[shéno shumat];
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Pungve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat],
(dy démtim personal ose vdekje:
i. t¢ punétorgve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
fi. & personave té tjerd: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar Eshié [shéno nwmrin] dité
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do t€ jeig 23.08.2022.
17.2 Data ¢ pérfundimit e (€ gjitha Punéve do (€ jeté 23.09.2022. dité.
Démet ¢ likuiduara 9.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punit jang 0. /0% pér ditg.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshié 10% ¢
Cmimit final &8 Kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevajitel].
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektil &shté Sabahat Hasani




Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OF eshite: Mehmer Gashi

Pagesat 24.1 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport tc menagjerit te
projektit dhe raport te prapimil te puncve te komisionit te caktvar nga
ZK A-ja e Komunes se Dragashit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shté: EUR

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave (8 mbajtura &shi€: /0% e kontrates

Shkaget pér 30.1 Data e poscdimit t& vend punimit do & jeté 2 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjiésia mbi 34.5 Periudha garantucse e defekteve &shié 12 muaj nga data e pranimit teknik

Defektat fe puneve.,

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q&

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Auloritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vierEsuar t& punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja ¢ 43.1 {shéng te dyja]

mosmarrcvcgh]eve Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjalg

me proceduré i s b _ el o,

giyqésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

a)

O5C

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshi# e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet n#d arbitrazh € [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshies] né pajtim me Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike é
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




KUBEZIMI T RRUGEVE Nii FSITATINE KUK

1, KUBEZIM | RRUGES (DARDIISHTA) , 1=120m

T i Gmimi __:_ljt*s‘i
Nr.rendor R -

T it bolad e TVSTL(E)

Té giitha pundt ng pérputhjc me nocmat [eknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil, Kompania pung kryese éshi€ prgjegjése ptr i
mar® masat ybrojtése dhe 18 sigusoj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit (@ pungi, négjihé zontn ku do 16 willoj aktivilel ¢ suj,
Cda démtim 18 instnlimeve néntoksore 1qyletarve Eshit ¢ obliguar G kihejl ni giendje 1 méparshine me kosto (8 velén financiare

1 PUNET PREGADITORF,

Shitnimi I kantierit me shonja recziku ng zonal ka do 1
11 punolbet 1e infrastukiura regore sipas prajekiit detal m2 380.00 0.10€ 18,00 €
Jjaté kohds sa zgjatin punimel Llog nt m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksar dhe
nthitoksoré (ujesielles, kanalizimi, instalimet rrymes,
inslalimel telefonize dbe internetit), piketimi dhe
regjisteimi né dilarin ndéetimor, me gellio & evitimin
parandialimin démtimeve cventuale mund & ndikojé ngé
reezikimin ¢ personclit, N& k#te pozicion ptrlfshihel
L2 ledhe phani I situacienit 18 rrjclit ekzistues me qellim q@ w2 380,00 0.10¢€ gooe
18 hartohet plaai i veprimil pér shkyqje dhe demolim t
rejetit wkazistues pastrimin e lerenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t pergiithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubdzave nd rruge! lokale & Fshatit, Liog
m2

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike nd zonat dig
1.3 |scamentet rrugore ku do 8 punchet sipas projeklisl  m2 380,00 0.10€ 38.00€¢
detal ,gjalé kohits sa zgjalin punimet .Llog n& m'

114.00 €

2 PUNIMET TOKLSORE

Gérryerja  géomimi dhe largimi i dhent & kat B -V Me makina ndertimore n& vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgierimin dhe
reegullimin ¢ rrugds lokale me trashesi 1= 20 deri e 40 em . N8 ki pozicion pérlshibet edbe nivelizimi terenit me ramjel e dubura duke
perfshi edhe elementet Yera plrejellise 58 pEreakiuar né prajekt sipas kushteve teknike dhe pirgiithshme | si dhe <detaleve teknike . Eavgimi
i diewtt (e permuar ne deponin le eilen & cakton investitori Llog i3 me 16 gjitha shpenzimel.

2.1 (iermimi me makineri m3 152.00 0.50 € 76.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamendit (8 rmuges , para se
2.2 t¢ vendosen shiresat o tamponit .Llog me t& gjitha m2 380.00 1.20€ 436.00 €
shpenzimel
Gijithsej: Pos 2 5300 €
/

<

N




3 II’UNIM BT ¥ MBUSILIES { TAMPONL) o
Furnizimi, tranaporti, shirirja nivelizimi ngjeshjn dhe punimi § shivesés s& niin- hagds s€rogls , nga mialeriali gugor Fralsion (0 deri 63 )
st e frashits 18 shiresés (=20 em si dhe ngjeshin e i me cilindér vibries deri sa 8 fitohet moduli 1 ngjeshjes My=650 kgfom? .

Materiali | pérdovur dubet fc jete § paisur me ateste paraprake Jdhe nie sipas normave dhe standavdeve.
Yigjtic : Pas pirfundimit (& kitsy shirese kompania pundkryese sshit e obliguar ta shayriej testin ¢ modulil 18 ngjeshjes dhe 1a prezento
tek menaxheri kontratds,

Furnizimi dhe punimi i shiresis rrugéve me gurtt #

thyer fraksion 0-64 mm =20cm m3 73,00 2.00€ 156,00 €

i1

TPurnizimi, transporti, shiriia,nivelizimi i bazes dhe punimi § bazés s€ cruges , e materiali guror nga gurit & thyer fraksion{ 0-32} mm,
mie frashiisi (& shivests (=10 cm 51 dhe ngjeshja e i me cilindgr vibrues.Materiali i pérdorur duliet te jele | paisur me ateste paraprake ,dhe
e sipas normave dhe standasdeve Ngjeslyja deri sa 12 (itahet miodli § ngjeshjes My=500 kgfem2 .

Vigjljc ; Pas pitrfundimit 18 késaj shirese kompania puntkryese dshit ¢ obliguar tx shuyrioj testin e modudil 18 ngjeshjes dhe ks prezenioj
tek menasheri konfratés,

Funizimi dhe pusimi § shirests nugiive me gmd 1@

thyer fraksion 0-32 mm , (= 10 em m3 38.00 e H4.00€

32

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi @ shirestts rafshuese me rere e imel nga aurit t& thyer [raksion O-dnim, me ivashst (& shivesés
=5 ¢m 51 dhe ngjeslija e (i) me cilind@r vibrues deri sa ¢ fitohel moduli § ngicshies Mv=3500 kgfem2 . Sqarim : Pas pérfundimit (& késaj
shirese kompani pungkryese tshié e obliguar ta shqyrto] testin moduli i ngjeshjes dhe ta prezentog ek menuxheri kontratds.

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugéve me puré &
33 thyer fraksion 0-8 mm =5 cm w3 19.00 3.00€ ST00€
Gjithsej: Pos 3 32700 €

4 |l'll NIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, lransporti dhe montimi i clementeve nga betand, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C30/37 , d-8em
forma e gjeomelyis s knbdzave kompetene ¢ percakluar nga Investilori. NG gnim (@ parashilet edhe Fuenizimi,teansporti dhe shperndarja
e reres (filerit) per mbushicn e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ kubczuar, Veérgjtje : Ruga ¢ cila kubttzohel ng @risi 1€ siptilfages
zgieruese prej murl a6 muré ker nuk ka gurd skajor pérforcimi i kubzave bthet me belon ng (@re gialésin ¢ rrugls 1 shpreher ng m2 né dy
anbt & rrupdt plrgjatd perimetri & rrugés.

Furnizimi , Transporti dlie montimi [ kubizave duke
4.1 Nogaritue a& gmim cdhe mbushjen e fgave me réel{ m2 380.00 10.00€ 3,800.00 €
filer

Furnizimi dhe montimi [ skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25%80) cm, me buze betoni llogavitar e te

ajitha punimet e tiera te nevojshme, av 30.00 6.60€ 30060 €

Gjithsej: Pos 4 4,100.60 €

<




] I, KUBEZIM [ RRUGES (DARDHISHTA) |, L={2(n

1 |PUNET PREGADITORE Giithst]  Posi 00 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej Pos2 532410 €

3 |[PUNIMET E MBUSHIES ( TAMIONI) Gjithsej: Pos 3 327.00¢
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME e :
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 410000 €
TOTALL ME TYSi 5,073.00 €

I. KUBEZIM I RRUIGES (DURAKAJ) , 1=42m
N gendgr]sooe e Pershkelmd { pozivioneye e Njsin o Sasine [ SR 2 Gk fotad me TVEIH (£) .

‘T2 gjitha pundt né pérputhje me normat leknike dhie standardet Europiane dhe Eurokodil , Kompania puné kryese ashiit pivgicgitse piir i
marr niasat ntbrojtése dhe 1 sigurej punishien me mjclet sinjafizuese paia fillimit t6 pindt, négjithé zonén ku do 18 zhvilloj ak(ivitel ¢ saj.
Clo danin 1 instatimeve nénloksore 1eqyteiarve ashitt ¢ obliguar ti kthejét né giendic 16 mEporslune me koslo & velén finauciare

1 PUNET PREGADITORE

Shenimi | kantierit me shenja rreziku nd zonat ku do (8
punohiet te infrastukiura rrugore sipas projeksit detal

.ot kolis sa zgjatin punimnet Llog né m2 w2 168.00 0.10€ 16.80€

S

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (ujegjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimel telefonise dhe internetit), piketimi dhe
tegistrimi né ditacin ndettimor, me qellim @€ evitimin
parandakimin démtimeve oventuale mund € ndikojé n¥
rrezikimin e personclil, N& k&g pozicion pérlshiliet
12 |edhe plani | situacionit 1€ rijetil ekzistucs me qellim g2 m2 168.00 0.10€ 16.80 €
t& hartohet plani 1 veprimit ptr shkyqie dhe denolio
rrjelit ekzistues pastrimin e levenit dhe pregaditjen e
kushieve teknike 1 prgjithshme plr nd¢riimin dhe
kubczimin ¢ kubtzave nié reaget lokale 1@ Fshatit. Llog
m2

Shénimi dhe ingizimet pjeodezike né zonat dhe
13 segmentel rrugore ku do 18 punohet sipas projektit m2 {GR.00 0I0E 16.80 €
detal pjalt kehés sazgjatin pugimet Liog nd ny

<<

5040 €

Pl PUNIMET TOKESORE

Gerryerja giomimi dbe largimi | dheat t& kat 11§ -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara per nivelizimin dhe zgjerimin dhie
rregullimin € rrugés lokale we (rashesi t=20 deri ne 40 em . NE kétd pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duluwa duke
pirfshi edhe elementet iora pirejellese 1 péreakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme si dhe detaleve leknike | Largimi
i dhieul te germuar ne deponin le cilen ¢ caklon investitori Llog m3 me K& glitha shpenzimet.

2.1 iGermimi me makineri LK) 72.00 050 € 36.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamenlit t& rruges , para se
2.3 [w vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me t& gjilha m2 168,00 120 € 201.60 €
shpenzimel
Giithsei: Pos 2 237.60 €

3 Il’{leME’l‘ EWMBUSILES ('TAMPONI)

Fuznizimi, transporti, shiricja nivelizimi agieshja dhe punimi i shirests st nén bazés sé rrugés , nga materjali guror JFraksion (0 deri 63)
mm me trashiisi t¢ shitrestis =20 cm si dhe ngjeshia & tii we cilindtr vibrues detd sa & fitohet moduli | ngjeshies Myv=650 kg/em2 .
Matcriali i pérdorur dubet (¢ jele i paisur me ateslc paraprike <he ale sipas normave dhe standardeve,

Vrcjtje : Pas pérfundimit 1€ kisnj shircse kampania punékryese Eshie ¢ obliguar ta shayrioj testin & modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontrifds,

Furizimi dhe punimi i shtrests rrugtve me gurd ©

3.l thyer raksion 0-64 mm 1=20cm

ml 34.25 200€ 6R.50€




me wateriali garor npa gaeit & thyer haksion( 0-32) mm,

JFuenizimi, wansporti, shiricjanivetizimi i bazes dhe panioi i bazés sl rruges ,
alestc parapeake (dhe

e rashesi 1 shiresés (=10 ent s dhe ngjeshja e G me citind@r vibrues. Materiali | péedorar cdubiel te jele 1 paisur me
ale sipas normave dhe standardeve Ngjeslja deri sa i€ fitohet mouduli i ngjeshjes My=500 kg/om2 .

Vicitje : Pas pirfundimit 1t kiisaj shirese kompania puntikryese dshud ¢ obliguar tn shayrioj testin e modulit t@ ngieshies dhe it prezentoj
tek wienaxheri kontealds,

39 Furniz.imi-(ihe punsingi i shiresés rruglve me gurt & - 16.80 1.00 € 50.40 €

thyer fraksion 0-32 mm , 1= 10 ¢m
Furnizimi, transporti, shivirja dhe punimi i shivests rrafshuese me rere le imet nga gurit i thyer fraksion O-dmm, me trashisi 1 shirests
(=5 o si dhe ngjeshia ¢ i me cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet maduli i ngjeshies Mv=500 kgfom?2 . Sqarim ; Pus pérfundimit (& kés
shirese kompani pungkeyese Esiué e obliguur ta sheyrioj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhesi kontraés.

Furnizimi dhe punimi § shires@s rrugéve me guré 12
e ve me s m3 g40 | 3.00€ 2520 €

3.3 thyer fraksion @-8mm (= 5 cm

Gjithsej: Pos 3 4LI0G

4 1!'UI\‘11\'IE'I‘ E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montim i elementeve nga betoni, [logaritur t githa panimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klusit C /37, d-8om
forma ¢ pjeometris 58 kubBzave kompelenc e percaktuar nga Investitorf.Né gmim 1€ parashifes edhe Furnizimiiansporti dhe skperndurja
¢ reres (filerit) per mbushijen e fugave ne siperfugen e ¢lla eshie e kubezuar. Virejtje : Ruga e cila kubézohet né whilisi (& siptrfuges
zgjoruese prej omud né murd kur nuk ko gurt skajor perforcimi § kubitizave bithet me beton nl e pjallsin ¢ rugts @ shprefiur ng m2 ng dy
andt e rrugdt prgjaté perimelri (& rrupbs.

Furnizimi , Transporli dhe momtimi T kubizave duke
4.1 Hogaritur n& ¢mim cdhe mbushjen ¢ fupave me réE( m2 168.00 10.00€ 1,680.00 €
filer)
Fuenizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 dim.(E5x25x80) cin, me baze betoni Hogaritur me te ' 25.00 6.00 ¢ 150.00 €
giitha punimel e tjera le nevajshme,
Gjithsej: Pos 4 1,836.00 €
| S e E e 1 KUBHEZIM TRRUGES (DURAKAD : L=d2m -0
1 PUNET PREGADITORL Giithsej: Pos 1 S(L40 €
2 PURIMET TOKESORE Grjithsej: Pos 2 23760 €
3 PUNIMET E MBUSHJIES {'TAMPONID) Gjithsej: Pos 3 144.10 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME it i Pos 4
ELEMENTE BETONO-MONTURSE sjithsej: Pos 1,830.00 €
TOTALI ME TVST 226210 €

1 1. KUBEZIM ¥ RRUGH 5,073.00 €

2 - [1. KUBEZIM [ RRUGLES (DURAKAD) , L=42m 2,262.10 &

733510 ¢
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kry?ari i Komunés
o Poad
Ne. 428 /07 21168,
Dt.15.08.2022
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé 18 nenit 13 1& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Kubezimi i rrugeve ne rruget
Durakaj dhe Dardhishta né fshatin Kuk” me numér identifikues: 621-22-6424-5-3-6,dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-078-536.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres I drejleperdrejt I menagierit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sec OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, ;/-_:S/J;fl}/u/\[ S{‘&yv -
Mbikqyresit te kontrates, \3:',,,\_‘;-~;-7;1%<)'-‘

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




